
11
2 3 0 2 3 6 0 2   دوشنبه    دوشنبه  1515 آبان   آبان  14021402       شماره     شماره  89338933    

جایی برای جایی برای 
پیرمرپیرمردها دها هستهست
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انگار هری کین برای نابودکردن باشگاه های 
آلمانی از سوی دولت فخیمه بریتانیا به عنوان 
جاسوس 009 به آلمان نفوذ کرده است. مهاجم 
سابق تاتنهام که برای گرفتن نخستین جام 
عمرش پیشنهاد بایرن  مونیخ را پذیرفت، در 
همین چند ماه 2جام از دست داده است که این 
اتفاق بیشتر به خاطر بی سلیقگی توماس توخل 
بود؛ چون در سوپرجام و جام حذفی به او بازی 
نداد و بایرن شکست خورد. القصه، شاهزاده هری 
در حساس ترین دیدار فصل بوندس لیگا در زمین 
دورتموند موفق به ثبت هت تریک شد و بایرن 4بر 

صفر به پیروزی رسید.
    هیچ بازیکن دیگری در بوندس لیگا حتی 
گرد مولر و لواندوفسکی افسانه ای هم شروعی 
رؤیایی نداشته اند. کین به نخستین بازیکن تاریخ 
بوندس لیگا تبدیل شد که در 10بازی ابتدایی 

14گل به ثمر  می رساند.

    کاپیتان تیم ملی انگلیس در 10بازی نخست 
خود در بوندس لیگا 3بار موفق به ثبت هت تریک 

شده که این در تاریخ فوتبال بی سابقه است.
    هری تعداد گل هایش در سال2023 در همه 
رقابت های ملی و باشگاهی را به عدد43 رساند. 
او فقط یک گل از بهترین گلزنان امسال یعنی 
کریستیانو رونالدو و ارلینگ هالند کمتر دارد و 

البته 3گل بیشتر از امباپه.
    هری کین در فصل 24-2023 برای بایرن 
در 14بازی آمار 17گل زده، 7پاس گل، میانگین 
1.2گل در هر بازی، 0.5 پاس گل در هر مسابقه و 
1.4تأثیرگذاری مستقیم روی گل را ثبت کرده 

است.
    کین در بوندس لیگا به آمار 15گل و 5پاس گل 
رسید و از سرهو گیراسی، بازیکن گینه ای 
اشتوتگارت و پدیده این فصل که 14گله است، جلو 
زد. او نخستین بازیکن تاریخ بوندس لیگا ست که 

در 10بازی ابتدایی خود 15گل به ثمر می رساند.
    تنها ژاوی سیمونز از لایپزیش از کین بیشتر 
پاس گل داده و با 6پاس در صدر جدول ایستاده است. 

کین، کریس فوریش، جرمی فیرمپونگ، ویکتور 
بونی فیس و وینچنتزو گریفو با 5پاس گل در 

تعقیب پاسور هلندی لایپزیش هستند.
    هری کین نخستین بازیکنی است 

که در نخستین درکلاسیکرش در 
بوندس لیگا 3گل می زند.

    مارکو رویس در ترکیب دورتموند 
مقابل بایرن به 400بازی با پیراهن 
زنبورها رسید که برای بازیکنی با 
این تجربه آمار بالایی نیست. او 

همیشه مصدوم بوده.
    دورتموند برای اولین بار از 

آگوست 2022 متحمل شکست خانگی 
در بوندس لیگا شد.

گواردیولا این هفته توانست من سیتی را به لطف ستاره جدید تیمش 
ژرمی دوکو که 4پاس گل داد و خودش یک گل زد، به نخستین 
پیروزی قاطع این فصل لیگ برتر برساند. این بلژیکی 
هفتمین بازیکن تاریخ لیگ برتر است که 4گل در یک 
مسابقه می سازد. بازیکنان تاریخ پریمیرلیگ که موفق به 
ثبت 4پاس گل در یک بازی شده اند: هری کین از تاتنهام 
مقابل ساوتهمپتون )2020(، پل پوگبا از من یونایتد 
مقابل لیدز )2021(، دوکو از من سیتی مقابل بورنموث 
)2023(، سانتی کاسورلا از آرسنال مقابل ویگان 
)2012(، آدبایور از تاتنهام مقابل نیوکاسل )2012(، 
فابرگاس از آرسنال مقابل بلکبرن )2009(، ریس از آرسنال 
مقابل میدلزبورو )2005( و دنیس برگ کمپ از آرسنال مقابل 
لسترسیتی )1998(. علاوه بر این وینگر بلژیکی سیتیزن ها با 21سال 
و 161روز، جوان ترین بازیکن تاریخ لیگ برتر شد که توانست روی 
5 گل تیمش تأثیر بگذارد. در دیدارهای شنبه لیگ برتر آمارهای 
دیگری هم به ثبت رسید که بد نیست مروری بر آنها داشته باشیم.

دنی آلوز تا همین چند وقت پیش و قبل از اینکه به 
زندان بیفتد، پرجام ترین بازیکن تاریخ فوتبال بود 
اما او این عنوان را با 44جام به مسی پس داد و در 

زندان خوشبخت و پولدار شد؛ البته نه از محل 
بازی فوتبال. آلوز متهم شده بود که در دوران 

بازی  در بارسا مالیات درآمدهای حاصل از 
فروش حق تصویرش برای فعالیت های 

تبلیغاتی به مبلغ 2میلیون یورو را به 
اداره خزانه داری اسپانیا پرداخت 

نکرده است. اسپانیایی ها به 
این اتهام 50درصد از حق تملک 
منزل او در بارسلونا را برای جبران 

مبلغ 2میلیون و 88هزار و 979یورو 
به عنوان اصل پول و 170هزار و 91یورو 

به عنوان سود دیرکرد در پرداخت وجه، مصادره 
کرده بودند اما شکایت بازیکن سابق بارسا نتیجه 
داد و دادگاه ملی اسپانیا به نفع او رأی صادر کرد.

رونالدو طبق معمول رکورد زد، مارسلو قهرمان شد و دنی آلوز از زندان، خانه اش را پس گرفت
تا چند سال پیش اسم ستارگانی مثل رونالدو، مارسلو و دنی آلوز نظر مخاطبان فوتبال رابه خود جلب 
می کرد و اخبار مربوط به آنها کلیک می آورد. کریستیانو رونالدو که تمام نشدنی است اما مارسلو و دنی 

آلوز هم پس از مدت ها خبرساز شدند.

در شبی که هواداران بوکاجونیورز آرژانتین در ورزشگاه 
ماراکانا در برزیل شور زیادی به نمایش گذاشته بودند، 
تیم شان نتوانست به قهرمانی لیبرتادورس برسد و به 
پرافتخارترین باشگاه تاریخ آمریکای جنوبی تبدیل شود. 
در مقابل فلومیننزه موفق شد در فینال لیبرتادورس 2بر یک 
بوکاجونیورز را شکست دهد و به نخستین قهرمانی تاریخ خود 
در این رقابت ها دست یابد. فلومیننزه در این فینال مارسلو را 
در اختیار داشت و کاوانی هم در تیم رقیب بازی می کرد. با 
نتیجه ای که در این فینال رقم خورد، ایندیپندنته، رقیب بوکا 
پرافتخارترین باشگاه آمریکای جنوبی باقی ماند؛ با 7عنوان 

قهرمانی در این رقابت ها.
    مارسلو پرافتخارترین بازیکن تاریخ رئال مادرید به 
چهاردهمین بازیکنی تبدیل شد که هم قهرمان لیگ 
قهرمانان اروپا شده و هم قهرمان لیگ قهرمانان آمریکای 
جنوبی. مارسلو 5بار لیگ قهرمانان اروپا را با رئال مادرید برده 
بود. او در دقیقه 80این بازی و 2 دقیقه پس از تعویض کاوانی 
از تیم حریف، از زمین بیرون رفت. کاوانی پس از 16سال و 
مارسلوی 35ساله هم پس از 16سال به آمریکای جنوبی 

برگشته بودند.
    در شصت وسومین سال این جام، 47 تیم حضور داشتند که 
فلومیننزه توانست شکست خود را در فینال 2008جبران کند 
و برای اولین بار قهرمان شود. زننده گل اول تیم برزیلی یک 
آرژانتینی بود به نام جرمن کانو. او 13بار در این فصل در کوپا 
لیبرتادورس موفق به گلزنی شد. لوییس آدوینکولا برای بوکا 
گل تساوی را زد و جان کندی در دقیقه 99وقت های اضافه 
ورزشگاه ماراکانا را منفجر کرد. طبق عادت خوی وحشی 

فوتبال در آمریکای جنوبی این مسابقه هم 2 اخراجی داشت.
    در سال های اخیر تیم های برزیلی جام را بین خودشان 
تقسیم کرده اند؛ فلامینگو و پالمیراس هر کدام 2 بار و حالا 
فلومیننزه. آخرین تیم آرژانتینی که قهرمان شد ریورپلاته 
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    فرق بوکا با پرافتخارترین تیم تاریخ این رقابت ها یعنی 
ایندیپندنته این است که بوکا 6بار قهرمان شده و 6بار در 
فینال شکست خورده، اما رقیب شان هر 7 باری که به فینال 
رسیده، جام را به دست آورده. بین 5 تیم پرافتخار این جام 
تنها نام پنیارول از اروگوئه با 5قهرمانی و 5نایب قهرمانی در 
رده سوم دیده می شود و سایر تیم ها آرژانتینی هستند 
)به علاوه تیم های ریورپلاته، استودیانتس(. سائوپائولو 
و پالمیراس هر کدام با 3 جام و 3 بار شکست در فینال ها 
پرافتخارترین تیم های برزیلی محسوب می شوند. حتی 
تیم های ولزسارسفیلد، راسینگ و  لورنزو هم از آرژانتین 

سابقه قهرمانی در لیبرتادورس را دارند.
    آرژانتینی ها با 25 قهرمانی و 13نایب قهرمانی 

)38فینال در مجموع( دست بالا را نسبت به 
تیم های برزیلی دارند با 23 جام و 18 فینال 
)41بار در مجموع( و در رده های بعدی 
اروگوئه ، کلمبیا، پاراگوئه، شیلی و اکوادور 
قرار دارند که دست کم یک بار در این 

مسابقات قهرمان شده اند.

گلی که کریستیانو در 
بازی با الخلیج برای 
النصر زد به غایت زیبا 
بود؛ یک گل دیگر از پشت 
محوطه جریمه. شاید کمی 
عجیب باشد اما این گل هم به 
یکی از گل های خاص رونالدو 
تبدیل شد و مجموع گل های این 
ستاره 38 ساله پس از سن 30 سالگی 
را به عدد رند 400رساند. او علاوه بر 
این، 91 پاس در 475 بازی هم داده 
که رکوردی رویایی به نظر می رسد. 
رونالدو که تا همین زمستان گذشته 
در اروپا بازی می کرد، در هر بازی 
بیش از یک تأثیرگذاری مستقیم 
روی گل ها داشته درحالی که سنش 
از 30سال به بالا بوده. او در این 
سن و سال پریشب در ترکیب النصر 
به طور کامل بازی کرد و فرداشب 
هم باید در قطر و در لیگ قهرمانان 
آسیا به مصاف الدوحیل قطر برود و 
احتمالا رکوردی دیگر را هدف بگیرد.
     با این گل تعداد گل های رونالدو 
به هالند رسید. حالا هر دو ستاره در 
سال 2023میلادی موفق به زدن 
44گل شده اند؛ یکی بالاتر از هری 
کین که پریشب در درکلاسیکر 
هت تریک کرد و 4تا بیش از امباپه 
که جمعه شب در پیروزی 3بر صفر 
پاری سن ژرمن مقابل مون پولیه 
گلی ثبت نکرد. پس از این 4نفر، 
وارگا )39(، ایکاردی )35(، اوسیمن، 
بنزما و لاتئوارو مارتینس )32( و 
لوکاکو )31گل(، 10 گلزن برتر فوتبال 

جهان در سال 2023بوده اند.

     کریس تا اینجای فصل 12گل برای 
النصر در لیگ پرستاره عربستان زده که 
برابر است با مجموع گل های تیم سابقش 
یعنی منچستریونایتد در این فصل. 
مهاجمان من یونایتد در فصل جدید تنها 
موفق به زدن یک گل شده اند که در لیگ 

برتر کمترین است.
     با پاس گلی که رونالدو به لاپورتا داد، 
کریستیانو حالا به 94 بازیکن مختلف 

پاس گل داده است.
     رونالدو حالا 863 گل در عمر 
فوتبالش به ثمر رسانده و تنها 
137 گل دیگر نیاز دارد تا به رکورد 
هزار گل برسد. او با 37 گل دیگر به 
رکورد 900 گل خواهد رسید که رکورد 

در دسترس تری است.
     با پاس گل در بازی با الخلیج تعداد 
پاس گل های رونالدو در لیگ برتر 
عربستان به 7پاس گل رسید، 9 پاس گل 
با النصر در همه رقابت های این فصل، 
12 پاس گل در سال 2023، 11 پاس گل 
با النصر در مجموع، 212 پاس گل 

باشگاهی و 246 پاس گل کلی.
     سرعت شوت کریس که گل شد 

103کیلومتر بر ساعت بود.
     النصر به لطف گل های رونالدو در 
16بازی آخر تنها یک تساوی آورده و 
سایر بازی هایش را برده. آنها 77روز 
است شکستی نداشته اند: 50گل زده و 

18گل خورده.
     تعداد گل های برخی مهاجمان 
بزرگ در کل عمر فوتبالشان: وین رونی 
)366گل(، دیدیه دروگبا )367گل(، 
رابین فان پرسی )322گل( و  رادامل 

فالکائو )339گل(.

مأمور 009
هری کین برای انجام چه کاری به آلمان رفته؟

ستاره ناشناخته
گواردیولا یک بلژیکی رو کرد که در حال رسیدن به 

رکوردهاست

ژاوی 
ناپلئون

بارسا در دقایق پایانی به لالیگا برگشت

بارسا پس از شکست خانگی در ال کلاسیکو 
به روند بردهای یک بر صفر خودش برگشت. 
با توجه به شکست اتلتیکو و برد خیرونا، 
بارسلونا نمی توانست در بازی با همسایه اش در 
جدول، یعنی تیم سوسیداد امتیاز از دست بدهد 
اما این تیم برای پیروزی در زمین سوسیداد 
زجر زیادی کشید و تا ثانیه پایانی وقت تلف 
شده و گل آرائوخو صبر کرد. ژاوی طبق معمول 
پس از بازی گفت که تیمش شایسته برد نبود 
و با این وضعیت در اروپا نمی شود موفق بود. 
تراشتگن، دروازه بان آلمانی بارسا باز هم بهترین 

بازیکن زمین شد. این سومین پیروزی پیاپی 
سرمربی بارسلونا در ورزشگاه آنوئتا 

مقابل حریفش بود. ژاوی یک 
رکورد منحصر به فرد هم دارد؛ 
پیروزی های خفیف یک بر صفر. 
از زمان ورود او به عنوان سرمربی 

به لالیگا، فقط همین رئال سوسیداد 
است که تعداد برد های یک بر صفر 

بیشتری نسبت به ژاوی به دست آورده 
است؛ سوسیداد)11( و بارسلونا، اتلتیکو و 

مایورکا)10(. بارسلونا به روند شکست ناپذیری 
رئال سوسیداد در آنوئتا پایان داد؛ ۹ماه و 
1۷مسابقه. خبر خوب در این بازی برای هواداران 
بارسا بازگشت پدری از مصدومیت طولانی 
و دقایقی حضور در زمین بود. در حال حاضر 
تنها سرخی روبرتو همچنان مصدوم است و 
لواندوفسکی، پدری، کنده و دیگران به 

شرایط بازی رسیده اند.

2210 01

1902

سیتی 22بازی خانگی متوالی در 
تمام رقابت ها را برده و این دومین 
برد طولانی یک تیم در تاریخ لیگ های 
سطح اول فوتبال انگلیس است؛ پس از 

24بازی متوالی ساندرلند.

برایتون نخستین تیم لیگ برتر شد که 
در هر 10بازی نخست خود طی یک 
فصل، هم موفق به زدن گل شده و هم 
گل دریافت کرده است. این تیم شنبه با 

اورتون یک - یک مساوی کرد.

آرسنال به روند بدون باخت خود در 
لیگ برتر این فصل پایان داد و یک 
بر صفر به نیوکاسل پرقدرت باخت. 
نیوکاسل در هفته های اخیر 2تیم 
شهر منچستر را از جام اتحادیه حذف 
کرده، به تیم پرستاره پاریس در لیگ 
قهرمانان 4گل زده و آرسنال را شکست 
داده است. البته آرسنالی ها در مصاف 
با نیوکاسل باز هم قربانی ناداوری 
شدند. توپچی ها مدعی اند در این بازی 
2پنالتی برای این تیم گرفته نشده 
و توپ پیش از گل نیوکاسل از خط 
طولی زمین رد شده بود.  آنها می گویند 
در صحنه گل، جوئلینتون روی گابریل 
مرتکب خطا شد و حتی می شد هند او 

نیز گرفته شود.

بورنموث هیچ یک از 19بازی خود 
در لیگ مقابل سیتی را نبرده است 
)2تساوی و 17شکست( و این بیشترین 
روند بدون پیروزی یک تیم مقابل تیمی 

خاص در تاریخ لیگ انگلیس است.

یونایتد در این فصل 2 بار با گل های 
دقیقه 90برنده از زمین بیرون آمده 
)مقابل برنتفورد و فولام(؛ به همان تعداد 
گل هایی که در مجموع 2فصل قبل در 

دقایق تلف شده به ثمر رسانده بود.


